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Påtroppende kantor 

Anne Christine Pittet Grolid 

Utdeling av Barnas Kirkebok 

”Spede spira lyt få stå” 
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ÅRSMELDING 2010 

1. MENIGHETSRÅDET 

 
Menighetsrådet har i 2010 bestått av: 

• Valgte medlemmer: 
  Leder:     Svend-Kristian Martinsen 
  Nestleder:   Asbjørn Rønning  
  Kasserer   Edvin Folkvord 
  Styremedlem:   Inger Lise Wærstad  
  1. varamedlem  Trine Tandberg Meggison  
  2. varamedlem:  Arne Birger Martinsen  
  3. varamedlem:  Wenche Elisabeth Aschim 
  4. varamedlem  Geir Tutturen 
  5. varamedlem  Liv Margit Svendsen 
   Prestenes representant: Gunnhild Nordgaard Hermstad, Knut Lein  
       (vikar for Elise Bjerkreim-Bentzen) 

• Sekretær:    Hanne-Marit Pettersen  
 
Det har vært holdt følgende møter: 

• 6 menighetsrådsmøter.  

• 1 menighetsmøte (årsmøte) 
 
47 saker har vært behandlet, hvorav de viktigste er: 

• Start av barnekor. Initiativ fra kantor A.C.P. Grolid. 
o Tilskudd fra egen kasse til utvidet arbeidstid for kantor 

• Vurdering av alternativ for ny adkomst til kirken i forbindelse med krav om universell 
tilgjengelighet 

o Kjørerampe langs sørveggen for rullestol 
o Ny veistump for adkomst fra parkeringsplass nord til kirkens østside.  

• Utleiereglement for Kroer kirke 

• Fjernbetjent varmestyring 

• Tillbud om kirkeskyss for asylanter på Bjørnebekk og Heia 

• Behandling av offersøknader    
o Ca. 70 søknader 
o 24 innvilget (derav 4 til NMS prosjekt) 

• Menighetssalen 
o Tilbud til Vellet om medfinansiering av oppussing 

• Vurdering av Bibel/NT-utgave til 11åringer 

• Plan for trosopplæring 

• Forlengelse av avtale med NMS 

• Offersøknader 

• Forberedelse av arrangementer 
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2. PERSONALET 
 
Prost      Knut Lein 
Sokneprest Kroer/studentprest  Elise Bjerkreim-Bentzen   
Sokeprest Ås     Georg Børresen 
Sokneprest Nordby:    Sigurd A. Bakke  
Klokker/kirketjener:    Odd-Hroar Meldal-Johnsen 
Organist:     Anne Christine Pittet Grolid 
Kateket Ås/Kroer:    Jenny Marie Ågedal (Vårsemesteret) 
 Vikar     Line Kittelsen (Høstsemestret) 
         
Kirkeverge:     Gerhard Winge 
Kirkegårdsforvalter:    Kåre Lauvli  
Kirkegårdsarbeider:    Ingar Gulliksen 
Sekretær Ås/Kroer:    Hanne-Marit Pettersen   
 

3. KOMITEER, UTVALG, ANSVARSHAVENDE  
 
Fellesrådet:     Asbjørn Rønning og Inger Lise Wærstad  
Menighetsbladets redaksjon/distribusjon: Odd-Hroar Meldal-Johnsen.  
Menighetsbladet, nytt fra Kroer: Rolle ubesatt (Menighetsrådets leder bidrar ad-hoc) 
Revisor:      Odd-Hroar Meldal-Johnsen    
Diakoniutvalget for Ås:    Inger Lise Wærstad (høst) 
Administrasjon kirkestueverter:  Olav Høibø (vår), Edvin Folkvord (høst) 
Administrasjon kirkeverter:   Bjørg Malme 
Tekstiler i kirken:    Bjørg Langeland 
Gudstjenesteutvalg: Edvin Folkvord, Berit K. Martinsen, Svend-Kristian 

Martinsen 
Fasteaksjonen:     Asbjørn Rønning 
Kontakt Bibelselskapet:    Olav Høibø (vår) 
Ansvarskomité barnearbeid:  Berit Karoline Martinsen (hovedleder), Asbjørn 

Rønning, Liv og Edvin Folkvord, Bjørg Malme, 
Svend-Kristian Martinsen. 

 

4. KIRKEN OG KIRKEGÅRDEN 

Kirkegården 

Kirkevergens mannskap har hovedansvaret for drift og vedlikehold av kirkegården. Denne 
jobben gjøres til alles tilfredshet. Tradisjonen tro er det i tillegg utført dugnad med luking og 
bekjæring av busker og hekker. MR takker Solveig Norum, Tone Jørstad og Jorunn Myhrer for 
innsatsen. Kirkegården fremstår som et vakkert og verdig parkanlegg.   

 

Kirken  
Kirken en fortsatt hvit og vakker. Orgelet har fungert upåklagelig, men fikk problemer i julen 
grunnet uttørring (35%HR) pga mye aktivitet og dermed utvidet oppvarmingsperiode, kombinert 
med og sprengkulde ute.  Orgelbygger Ole Christian Schrøder ble tilkalt for førstehjelp.  Han 
klarte å redusere diverse lekkasjer såpass at orgelet igjen fungerte feilfritt. Som forbyggende 
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ble det rigget opp midlertidig befuktning ved hjelp av utlånt utstyr fra Arnfinn Folkvord. Disse ble 
holdt i drift i hele oppvarmingstiden.  
Innvendig er kirken i god stand, men det er nå noe avflaking av maling i taket over østre del av 
koret.  Det er laget et underlag i herdet glass for lysgloben som beskyttelse mot stearindrypp.  
Teppe/teppefliser i sakristier og på galleri er fjernet og gulvene er slipt og oljet.   
24. april stilte menighetsrådet med familie til dugnad for rundvask av kirken. Alt ble vasket 
unntatt taket og vinduene. 
 

Kirkestue 
Ordningen med åpen kirkestue ved hver gudstjeneste og vertskapsturnus fungerer fortsatt 
utmerket.  De fleste kirkebesøkende stikker innom for samtale om løst og fast og en liten 
servering.  Takk til alle kirkestuevertene.  
Det er montert nye termostatstyrte panelovner og utstyr for fjernstyring via mobiltelefon slik at 
temperaturen enkelt kan stilles om mellom frostsikringstemperatur (5 gr C) og brukstemperatur 
(20 gr C) via en SMS.  

Barnepark-huset 

Huset er fortsatt utleid til Kroer Halvdagsbarnehage ved Inger-Lise Norseth.  Kontrakten har en 
løpetid på 10 år regnet fra 1/8-2005.  Det har ikke vært meldt om noen problemer med 
barnparkhuset dette året. 

5. GUDSTJENESTER  

 
Søndagens gudstjenester er menighetens viktigste regelmessige samlingspunkt.  Det er fortsatt 
et fenomen at søkningen til gudstjenestene på 1.dag i høytidene er relativt lav, mens for 
eksempel julaften slår alle rekorder den andre veien.  Også denne påsken satset vi på 
musikkandakt, denne gangen på Palmesøndag. Det var en fin opplevelse med god stemning 
og godt besøk.  Kirkesøkningen på en vanlig søndag kan variere.  Snittet over året på 52 
personer er noe ned i forhold til fjoråret.  Dette til tross for mange barnedåper.  Gjennomsnitten 
for nadverdsøkningen har hevet seg vesentlig. Fellesgudstjenesten den 27. juni gjorde stort 
utslag her. Familiegudstjenester hvor barn er engasjert, samler også over gjennomsnittet.   
 
Til gudstjenesten 9. mai kunne ingen prest stille, så det ble i stedet holdt lekmanns 
sanggudstjeneste. Kantor Anne Christine, Edvin og Svend-Kristian satte sammen et 
sangprogram og fikk hjelp av vikarprest Gunnhild Nordgaard Hermstad med et liturgisk opplegg 
rundt bønnen Fadervår som var dagens tekst.   
 

Spesielle gudstjenester: 
20. mars  Menighetens årsmøte. 
14. febr.  Familiegudstjeneste  

• Utdeling av Bibel til 11-åringer   
28. mars  Musikkandakt ”Syng påske”. AdHoc-koret. 
09. mai Lekmanns sanggudstjeneste.  
17. mai  Familiegudstjeneste grunnlovsdag 
21. mai  2. pinsedags gudstjeneste på Oscarsborg (Follo prosti) 
29. mai  50-års-konfirmantene invitert. 
05. juni  Konfirmasjon  
27. juni  Fellesgudstjeneste for Ås-Kroer-Nordby 
26. september Høsttakkefest.  

• Barnas kirkebok til 4-åringer  

• Pynting med markens grøde ved bygdekvinnelaget v/Solveig Norum  
 
07. november  Alle Helgens dag.   
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• Innbydelse til alle pårørende fra ett år tilbake. 
28. november  Familiegudstjeneste 

• Kroer Barnekor debuterer 
05. desember   Lysmesse  

• Ad-hoc kor, konfirmanter, Ås-oktetten, kantorene Anne Christine og  
Jostein og Michael Grolid på fiolin. 

• Advents/jule-pynting ved Vreni og Arnfinn Folkvord. 
24. desember   Familiegudstjeneste Julaften 
25. desember   Høytidsgudstjeneste 1. juledag. 
 

Andre arrangementer i kirken: 
14. desember   Adventskonsert med Norske Kammersangere (Elin Sildnes) 
16. desember  Julesamling SFO 
   Julesamling Barnehagene 
21. desember  Skolegudstjeneste 
 

6. TILBUD FOR BARN OG UNGDOM 

 

Baby-sang 
Kantor Anne Christine fortsetter med babysang-gruppe i kirkestua.  Samlingene har deltakere 
fra både Ås og Kroer menigheter. I snitt har det vært ca. 7 barn. Barna lærer både folke-
barnesanger og religiøse sanger med bevegelse. Samlingene begynner kl. 11, og man koser 
seg med sang i ca. 40 min. Deretter nytes det selvsmurt brødskive-lunsj. Deltakerne betaler kr. 
30 hver gang for å dekke lunsjkostnadene. 

  
Barnekor (nytt) 
Etter sommerferien startet kantor Anne Christine barnekor for barn fra 2. til 7 klasse. Koret 
hadde sin debut i familiegudstjenesten den 28. november.  Koret har hatt 5-6 deltakere og 
synger forskjellige typer sanger og sangleker i tillegg til at de lærer litt sangteknikk.  

 

Triangelklubben 
har tilbakelagt sitt 32 driftsår.  Klubben er for barn fra 3. til 7. klasse og er tilsluttet KFUK/M.  
Opplegget er basert på andakt, lek, formingsaktiviteter, baking, spill, konkurranser og ute-
aktiviteter. Klubben har hatt 13 betalende medlemmer i vårsemesteret og 9 i høstsemesteret.  
Klubben hadde 16 møter. Gjennomsnittlig fremmøte har vært 8, to mindre enn forrige år.  

 

Konfirmantene 
I 2010 var det 8 konfirmanter i Kroer.  
Konfirmantene deltok i undervisningsgrupper, ca 10 samlinger á to timer, 8 gudstjenester, KN-
aksjon og leir på Stenbekk leirsted med UngMesse-verksted, hvor konfirmantene lagde og 
forberedte samtalegudstjenesten. Menighetens eldre ungdommer er en viktig lederressurs i 
konfirmantarbeidet, og spesielt på denne leiren. 
Gjennom gudstjenestearbeidet, fasteaksjonen og ungdomsarbeidet, inkluderes konfirmantene i 
menigheten, og vi har meget gode erfaringer! På konfirmantmessene hvor konfirmantene har 
vært delaktige, har også TenSing bidratt sterkt i arbeid og gjennomføring av gudstjenestene. 
Det har vært en konfirmantmesse på høsten og en på våren, hvorav den på våren var med 
konfirmantdåp. Kroer-konfirmantene deltar aktivt med tekstlesning på lysmesse i Kroer kirke i 
adventstiden.  
 
Konfirmantene velger en menighetsaktivitet å delta i gjennom konfirmantperioden. 
Konfirmantarbeidet har stor fokus på ungdomsarbeidet, og konfirmantene kunne velge mellom 
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Klubben, KRIK og TenSing. De konfirmantene som velger TenSing får også det meste av 
undervisningen på øvelsene.  
 
Man brukte boken "Kort & Godt" fra IKO, og i tillegg ”Konfirmantbibelen” som er 
konfirmantopplegg og Bibel i ett. Bibelen er jo den viktigste læreboken man har som 
konfirmant, og opplegget fungerer godt. 
 
Konfirmantarbeidet drives i hovedsak av sokneprest og kateket, som kjører de fleste 
undervisningssamlingene sammen. Det er samling hver 14. dag og hver samling varer ca 2 
timer. Konfirmantene møter i Arbeidskirken rett etter skolen, og samlingene starter med mat 
(suppe). Dette gjør godt for sultne kropper etter en lang skoledag, og man merker at det gir økt 
konsentrasjon i undervisningen. Det gir dessuten muligheten til å ha et fellesskap også ut over 
den ordinære undervisningen. 
 

7. TILBUD FOR VOKSNE 

 
NMS-gruppe  
En NMS-gruppe med Gerd Mari Lye som leder, har 11 medlemmer og hadde 6 møter i 2010. 
Gjennomsnittlig fremmøte er ca. 6.  
 

AdHoc-kor 
AdHoc-koret, ledet av kantor Anne Christine, hadde to fremføringer i 2010, og ca. 15 sangere 
deltok. På musikkandakten ”Syng påske” om kvelden Palmesøndag, var koret aktivt med egne 
nummer og forsangerrolle og med Jostein Grolid som akkompagnatør. Koret deltok også 
tradisjonen tro, på lysmesse med konfirmantene i adventstiden.   
 

8. AVTALE MED NMS  
 
Kroer menighet inngikk 23. sept. 2007 avtale med Det Norske Misjonsselskap om støtte til et 
Integrert landsbyutviklingsprosjekt i lfanadiana på Madagaskar.  Avtalen gjaldt ut dette året og 
det ble gitt kr. 9.270, noe som er godt over innsamlingsmålet på kr.5.000/år.  Ås menighet 
støtter samme prosjekt.   
 

9. SAMARBEID SKOLE, VEL, KIRKE  
 
17. mai-toget startet for full musikk på Heia/Granås og gikk over dalen og opp på den store 
parkeringsplassen ved kirken.  Korpset fulgte med hele veien.  De som ønsket det, gikk inn i 
kirken for å feire gudstjeneste, de andre fortsatte til samfunnshuset.  Norske flagg og skolens 
fane prydet kirken.  Aktivitetene ved skolen avventet litt, slik at også de som hadde vært i kirken 
fikk være med.  
 
Skolen hadde egen julegudstjeneste, og barnehage og SFO hadde julesamling i kirken. 
Triangelklubben får dele ut semesterprogram og slå opp møteplakater på skolen, og har 
årsavtale med Kroer Vel om leie av samfunnshuset. 
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10. STATISTIKK 
 2010 2009 2008 2007 2006 2005 2004 2003 

Gudstjenester 23 23 26 26 28 26 25 27 

-Herav med nattverd 10 8 9 8 10 9 6 7 

Tilstede 1240 1308 1473 1382 1190 1212 1090 1344 

-Tilstede (snitt) 51,7 56,9 56,7 55,3 42,5 46,6 43,6 49,8 

Nattverdgjester 312 107 146 118 120 135 81 97 

-Nattverdgjester (snitt) 28 13,4 16,2 14,8 12,0 15,0 13,5 13,9 

Døpte 12 6 8 8 7 8 9 13 

Konfirmanter 8 13 7 12 12 16 11 11 

Vielser 3 4 1 2 4 5 4 3 

Gravferder 4 4 11 3 2 4 6 6 

Kollekt i kirken 59.235 44.299 44.000 43.321 37.495 41.706 39.548 40.540 

-Herav til Kroer Menighet 17.405 16.004 14.400 13.525 14.895 16.126 12.525 15.450 

-Herav til andre 41.830 28.295 29.600 29.796 22.600 25.580 27.023 25.090 

Fasteaksjonen 10.850 11.440 13.090 11.650 9.080 10.100 6.451 10.900 

Egenkapital 424.004 404.687 384.200 376.000 357.000 315.000 502.000 522.000 

Kroer 2010-03-12 
For  
Kroer Menighetsråd 

Svend-Kristian Martinsen 
Leder 

 



KROER MENIGHET  SIDE 8 av 8 

 
 

  SKM 

Borg Bispedømme 

Ås Fellerådsdistrikt 

Kroer sokn 

 

 

Asbjørn vil til topps 

For 111 år siden: 

Rundvask ! 

Høyt og lavt ! 

Ut med teppene.  

Nyslipt og oljet tregulv i sakristier og 

på galleri. 


